СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
                                      ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                      (созыв первый – заседание шестнадцатое)

                                                Р Е Ш Е Н И Е

20.06.2024                                   р.п.Дмитриевка                                             № 225

О внесении изменений в решение Совета депутатов Никифоровского
муниципального округа от 26.12.2023 № 128 «Об утверждении Порядка
увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц,
замещающих муниципальные должности в Никифоровском  муниципальном
округе Тамбовской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» и Уставом Никифоровского муниципального округа Тамбовской
области,

 Совет депутатов Никифоровского муниципального округа РЕШИЛ:
 1. Внести  в решение Совета депутатов Никифоровского муниципального

округа от 26.12.2023 № 128 «Об утверждении Порядка увольнения
(освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих
муниципальные должности в Никифоровском  муниципальном округе
Тамбовской области» следующие изменения:
        1) в пункте 2 Порядка:
        а)подпункт «а» дополнить словами «, за исключением случаев,
установленных федеральными законами»;
        б)в подпункте «б» слова «либо представления заведомо недостоверных или
неполных сведений» заменить словами «представления заведомо неполных
сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами,
либо представления заведомо недостоверных сведений»;
        2)пункт 3 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных
федеральными законами».
        2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой
информации органов местного самоуправления Никифоровского
муниципального округа Тамбовской области «Официальный вестник
Никифоровского муниципального округа» и разместить (опубликовать) на сайте
сетевого издания «РИА «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (www.top68.ru).

   3. Настоящее решение вступает в силу после его  официального
опубликования.

И.о. председателя Совета депутатов
Никифоровского муниципального
округа
_______________    А.Т.Ведищев

                    И.о. главы Никифоровского
                      муниципального округа

                    ___________  А.А. Прокофьев